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СМЕРТНОСТЬ

БРАКИ

РАЗВОДЫ

01 ЕСТЕСТВЕННОЕ ДВИЖЕНИЕ НАСЕЛЕНИЯ

Ежемесячные данные оперативной статистики  



ЧУВАШСТАТ

ЧИСЛО ЗАРЕГИСТРИРОВАННЫХ РОДИВШИХСЯ

783

794

861

755

806
842

926

970

854

767

823

778

792

ЯНВАРЬ ФЕВРАЛЬ МАРТ АПРЕЛЬ МАЙ ИЮНЬ ИЮЛЬ АВГУСТ СЕНТЯБРЬ ОКТЯБРЬ НОЯБРЬ ДЕКАБРЬ ЯНВАРЬ

январь 2023 года

101,1%
к январю 2022 года
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2022 2023

ЧЕЛОВЕК



ЧУВАШСТАТ

263

287

171

61

265 270

185

70

Первые Вторые Третьи Четвертые
и более

2022 2023

РОДИВШИЕСЯ ЖИВЫМИ 
ПО ОЧЕРЕДНОСТИ РОЖДЕНИЯ У МАТЕРИ
ЯНВАРЬ; ЧЕЛОВЕК
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ЧУВАШСТАТ

33,5

34,1

23,4

8,8 0,2

Первые

Вторые

Четвертые и более

Третьи

РОДИВШИЕСЯ ЖИВЫМИ ПО ОЧЕРЕДНОСТИ РОЖДЕНИЯ
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ЯНВАРЬ 2023 ГОДА; В ПРОЦЕНТАХ ОТ ОБЩЕГО ЧИСЛА РОДИВШИХСЯ ЖИВЫМИ

Очередность рождения неизвестна



ЧУВАШСТАТ

ЧИСЛО ЗАРЕГИСТРИРОВАННЫХ УМЕРШИХ

1 422

1 596 1 630

1 131

1 157

1 265
1 173

1 190

1 278

1 192

1 249

1 369

1 400

ЯНВАРЬ ФЕВРАЛЬ МАРТ АПРЕЛЬ МАЙ ИЮНЬ ИЮЛЬ АВГУСТ СЕНТЯБРЬ ОКТЯБРЬ НОЯБРЬ ДЕКАБРЬ ЯНВАРЬ
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2022 2023

январь 2023 года

98,5%
к январю 2022 года

ЧЕЛОВЕК



ЧУВАШСТАТ

-639

-802
-769

-376
-351

-423

-247
-220

-424 -425 -426

-591 -608

ЯНВАРЬ ФЕВРАЛЬ МАРТ АПРЕЛЬ МАЙ ИЮНЬ ИЮЛЬ АВГУСТ СЕНТЯБРЬ ОКТЯБРЬ НОЯБРЬ ДЕКАБРЬ ЯНВАРЬ

ЕСТЕСТВЕННАЯ УБЫЛЬ НАСЕЛЕНИЯ

2022 2023
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ЧЕЛОВЕК



ЧУВАШСТАТ
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ЧИСЛО УМЕРШИХ В ВОЗРАСТЕ ДО 1 ГОДА

5
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3

1

2

3
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1

4
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ЯНВАРЬ ФЕВРАЛЬ МАРТ АПРЕЛЬ МАЙ ИЮНЬ ИЮЛЬ АВГУСТ СЕНТЯБРЬ ОКТЯБРЬ НОЯБРЬ ДЕКАБРЬ ЯНВАРЬ

ЧЕЛОВЕК

январь 2023 года

40,0%
к январю 2022 года

2022 2023



ЧУВАШСТАТ

9

5,5

2,7

2,2
1,9

2,2
2,0 2,1 2,2 2,2

2,9 2,8
3,1

2,4

ЯНВАРЬ ФЕВРАЛЬ МАРТ АПРЕЛЬ МАЙ ИЮНЬ ИЮЛЬ АВГУСТ СЕНТЯБРЬ ОКТЯБРЬ НОЯБРЬ ДЕКАБРЬ

2022 2023

КОЭФФИЦИЕНТЫ МЛАДЕНЧЕСКОЙ СМЕРТНОСТИ
НА 1000 РОДИВШИХСЯ ЖИВЫМИ

январь 2023 года

43,6%
к январю 2022 года



ЧУВАШСТАТ

10

КОЭФФИЦИЕНТЫ МЛАДЕНЧЕСКОЙ СМЕРТНОСТИ

1,3

1,5

2,3

2,4

3,1

3,4

3,8

4,2

4,5

4,6

5,2

5,2

5,7

6,6

6,6

Кировская область

Саратовская область

Республика Татарстан

Чувашская Республика

Пермский край

Самарская область

Приволжский федеральный округ

Республика Марий Эл

Hижегородская область

Республика Башкортостан

Республика Мордовия

Оренбургская область

Пензенская область

Удмуртская Республика

Ульяновская область

ЯНВАРЬ 2023 ГОДА; НА 1000 РОДИВШИХСЯ ЖИВЫМИ



ЧУВАШСТАТ

ЧИСЛО ЗАРЕГИСТРИРОВАННЫХ БРАКОВ

240

418

302

289

240

586

842

786

748

681

654

436

229

ЯНВАРЬ ФЕВРАЛЬ МАРТ АПРЕЛЬ МАЙ ИЮНЬ ИЮЛЬ АВГУСТ СЕНТЯБРЬ ОКТЯБРЬ НОЯБРЬ ДЕКАБРЬ ЯНВАРЬ
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ЕДИНИЦ

январь 2023 года

95,4%
к январю 2022 года

2022 2023



ЧУВАШСТАТ

ЧИСЛО ЗАРЕГИСТРИРОВАННЫХ РАЗВОДОВ

313

269

411

389

404

352

382

416

381

376

367

373

352

ЯНВАРЬ ФЕВРАЛЬ МАРТ АПРЕЛЬ МАЙ ИЮНЬ ИЮЛЬ АВГУСТ СЕНТЯБРЬ ОКТЯБРЬ НОЯБРЬ ДЕКАБРЬ ЯНВАРЬ
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ЕДИНИЦ

январь 2023 года

112,5%
к январю 2022 года

2022 2023


